desta publicação no presente edital para realizar a limpeza do lote e mantê-lo limpo 

(conforme disposto Artigo 23 da Lei Municipal 4169/06 cumulado com a Lei 5390/12), 

pelo não atendimento desta notificação dentro do prazo estipulado fica o infrator sujeito 

a sujeito a multa de R$ 3.033,32 (três mil e trinta e três reais e trinta e dois centavos) e 

demais penas previstas na Legislação Vigente. 

Fiscal Responsável: Noedi Pereira Dias- Fones: (19) 3399-5880 – (19) 9.9736-4479– 

Setor de Fiscalização de Serviços Públicos. 

Edital de Notificação no 20.068/2026

[...]

51 e 52 da Lei 4676/08 e construir 

caixa de inspeção na divisa com o lote 26 casa 317 Art. 40 da Lei 4676/08 cumulado 

com a Lei 721/67 Art. 27 inciso II pelo não atendimento desta notificação dentro do 

prazo estipulado fica o infrator sujeito à multa de R$ 3.033,32 (três mil e trinta e três 

reais e trinta e dois centavos).e demais penas previstas na Legislação Vigente. 

Fiscal Responsável: Noedi Pereira Dias- Fones: (19) 3399-5880 – (19) 9.9736-4479– 

Setor de  Fiscalização de Serviços Públicos. 

COMUNICADO Nº     01/2026 – CAMARA DE CONCILIAÇÃO PARA ACORDOS DE

[...]

8.3.nos casos de acordo direto em cessão de crédito, o deságio previsto no item 8.1 

deste edital somente alcança os valores disponíveis ao cessionário , nos termos do 

artigo 42, § 2º da Resolução CNJ nº 303/2019. 9.  

9. DO VALOR DISPONÍVEL PARA PAGAMENTO POR ACORDO: R$ 2.783.592,05 

(dois milhões, setecentos e oitenta e três mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinco 

centavos) em 16/12/2025. Consideram-se também disponíveis os valores repassados 

na conta II durante o período de validade da lista de precatórios habilitados, para o 

pagamento destes, limitado ao exercício orçamentário vigente, conforme item 7.3 deste

[...]

Sumaré/SP, os bens sucateados que foram avaliados pela Comissão Técnica de 

Avaliação, Depreciação, Amortização, exaustão e baixados dos bens do Patrimônio 

Mobiliário. 

Parágrafo Único: Os valores dos bens sucateados, conforme avaliação prévia da 

Comissão Técnica de Avaliação e Depreciação, é estimado em R$ 655,20 (seiscentos 

e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)  

Art. 2º - O órgão competente da Secretaria Municipal da Administração, dará baixa dos 

bens patrimoniais ora doados. 

Art.3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Município de Sumaré, 13 de janeiro de 2026.